

DIŞ İLİŞKİLER MÜDÜRLÜĞÜ

İSTANBUL ULUSLARARASI ÖĞRENCİ
MERKEZİ (ICIST)

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Dış İlişkiler Müdürlüğü; Türk Dış Politikasındaki gelişmeler ışığında, İstanbul'da bulunan ve/veya İstanbul'a gelecek olan uluslararası öğrencilerin sosyal ve kültürel açılarından İstanbul'a adapte olma sürecinde yaşadıkları sorunların çözümüne katkı sağlamak üzere, "İstanbul Uluslararası Öğrenci Merkezi" projesini hazırlayarak İstanbul Kalkınma Ajansı (İSTKA)'na sunmuştur. Söz konusu proje; değerlendirme süreci sonunda başarılı bulunarak İSTKA tarafından desteklenmiş ve 1 Aralık 2012 tarihinde uygulamaya konulmuştur.

Resmî olarak 8 Nisan 2013 tarihinde açılan ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Dış İlişkiler Müdürlüğü bünyesinde faaliyet gösteren İstanbul Uluslararası Öğrenci Merkezi (ICIST), İstanbul'un uluslararası öğrenciler için entelektüel ve meslekî bir cazibe merkezi haline getirilmesine katkı sağlamayı, çeşitli kültürel ve sosyal aktiviteler aracılığı ile uluslararası öğrencilerin İstanbul'a uyum sorununun giderilmesine destek olmayı amaçlayan bir merkezdir. Bu amaç doğrultusunda; İngilizce, Arapça ve Rusça dillerinde rehberlik ve danışmanlık hizmeti verilerek uluslararası öğrencilerin sorunlarının çözümüne destek sağlanmakta, çözüm noktasında gerekli yönlendirmeler yapılmakta, ayrıca kültürel ve sosyal aktiviteler düzenlenmektedir.

ICIST'in bugüne kadarki faaliyetleri kapsamında; uluslararası öğrenciler için ICIST Web sitesi ve entegre mobil uygulaması geliştirilmiş, yabancı heyetlerle uluslararası öğrenciler yemeklerde bir araya getirilmiş, çeşitli kültür akşamları ve şehir tanıma gezileri düzenlenmiş, tanıtım için üniversitelerde ve Atatürk Havalimanı'nda standlar kurulmuş, uluslararası öğrencilerin ihtiyaçları çerçevesinde çeşitli seminerler gerçekleştirilmiş, İstanbul'daki uluslararası öğrencilerin sorunları ve bu sorunların çözümüne yönelik önerileri kapsayan bir *Araştırma Raporu* hazırlanmış ve *İstanbul'da Uluslararası Öğrenci Olmak Çalıştayı* düzenlenmiştir.

Özetlemek gerekirse, ICIST faaliyetlerini akademik faaliyetler, sosyo-kültürel faaliyetler, heyet faaliyetleri ve tanıtım faaliyetleri olarak kategorize edebiliriz:

- **Akademik Faaliyetler:**

ICIST'in akademik faaliyetleri çerçevesinde, ilk olarak İstanbul'da eğitim gören uluslararası öğrencilerin karşılaştığı sorunların belirlenmesi ve çözüm önerileri üretilmesi için "İstanbul'da Uluslararası Öğrenci Olmak" isimli bir çalıştay gerçekleştirilmiştir. Çalıştaya ek olarak, Uluslararası Öğrencilerin karşılaştığı problemlerin istatistiksel olarak saptandığı bir Araştırma Raporu oluşturulmuştur. Söz konusu bu iki belge yaklaşık 40 uluslararası öğrencinin katılımıyla, ICIST'in düzenlemiş olduğu TBMM Ziyareti kapsamında dönemin Başbakanı olan Cumhurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan'a elden teslim edilmiştir. Yapılan araştırmalara göre; uluslararası öğrencilerin karşılaştığı en önemli sorunlar arasında dil problemi yer almaktadır. "I see Istanbul" (İstanbul'u anlıyorum) sloganıyla hareket eden ICIST, bu kapsamda uluslararası öğrenciler için İSMEK'le işbirliği içinde Türkçe Kursu düzenlemiştir. Ayrıca uluslararası öğrencilerin kendini geliştirmesi ve öz güven kazanması için çeşitli kişisel gelişim seminerleri düzenlenmiş ve İBB'nin birimlerine teknik saha ziyaretleri gerçekleştirilmiştir.

- **Sosyo-Kültürel Faliyetler:**

Bu faaliyetler uluslararası öğrencilerin ülkemize geldiğinde yaşadıkları kültür şokunu önlemeye ve sosyalleşmelerini sağlamaya yöneliktir. Bu faaliyetlerimiz çerçevesinde; İstanbul Gezileri, Şehir Dışı (Ankara, Çanakkale, Konya ve Bursa) Gezileri, Cemal Reşit Rey Konser etkinliklerine katılım, öğrencilerin kendi öğrenci birliklerini kurmaları ve kültürlerini tanıtmaları için salon tahsisleri gerçekleştirilmektedir.

- **Heyet Programları:**

ICIST; Dış İlişkiler Müdürlüğü'nü ziyaret eden çeşitli heyetlerle heyetin geldiği ülkenin vatandaşı olan öğrencileri öğle veya akşam yemeklerinde bir araya getirmektedir.

- **Tanıtım Faaliyetleri:**

ICIST; tanıtım faaliyetleri kapsamında havalimanında öğrenci karşılamaları gerçekleştirmiş, öğrenci buluşmalarında bulunmuş, hem vakıf hem de devlet üniversitelerinin uluslararası öğrenci bürolarına ziyaretler düzenlemiştir.

Sürdürülebilirliği İBB Dış İlişkiler Müdürlüğü tarafından sağlanan ICIST'in, faaliyetlerinin uluslararası öğrencilerin hem akademik hayatına hem de geleceklerine katkı sağlayacak bir yapıya dönüştürülmesi için gerekli çalışmalar hızla yapılmaktadır. ICIST'in gelecekte yapılması planlanan faaliyetleri arasında, uluslararası öğrenciler için staj faaliyetleri, öğrencilerin kendi ülkelerinde yatırım yapan Türk işadamlarıyla bir araya getirilmesini öngören Kariyer Günleri gibi etkinlikler yer almaktadır.